
ZE SATSANGŮ S GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU     

1 

 
 

MÍR A ŠTĚSTÍ 
Štěstí v nás 

Vybráno ze Satsangu 6.2.2004 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Óm Šrí Paramátmane Namaha 
    

Na světě nenajdete nikoho, kdo by netoužil po štěstí a míru. Skoro každý však 
zažívá pocit, jako by se mu štěstí a mír vyhýbaly. Proč? Protože se lidé snaží najít 
štěstí a klid ve věcech proměnlivých. Tělo, mysl a věci ze světa se neustále mění, 
nikdy v nich nemůžete získat štěstí. Přitom jsou štěstí a mír přímo v povaze vaší 
existence. Pravdou, Vědomím a Blažeností už jste, nemusíte je odněkud získávat. 
Vaše štěstí a klid nezávisí na nikom jiném, na věcech, na vztazích, vůbec na ničem 
z materiálního světa. Pravda, Vědomí a Štěstí jsou skutečnou podstatou vašeho bytí. 
Zapomínáte na svou vlastní přirozenost, která není ničím jiným než Štěstím a Blahem. 
Lidé se ale většinou po štěstí rozhlížejí kolem sebe. 

„Šťastný budu, až získám tuhle ženu.“ „Jestli se sblížím s tímto mužem, budu 
šťastná.“ „Až získám těch deset biliónů dolarů, budu šťastný.“ „Štěstí přijde, pokud se 
mi podaří uspět v politice.“ Všem těmto nevědomým lidem odpovídám: „Takhle 
nikdy  šťastní nebudete.“ Nikdo se takhle nikdy šťastným nestal a ani nestane. V celé 
historii lidstva se ani jediný člověk nestal šťastným skrze něco nebo někoho vně své 
vlastní existence. Jak byste mohli? Zajímavé na tom je, že to, co kolem sebe hledáte, 
už ve vás existuje. Jaký zázrak! Bohatství je ukryto přímo ve vaší posteli, ve vašem 
pokoji, ale vy je z nevědomosti hledáte venku.  

Takto trvalého štěstí nikdy dosáhnout nelze a nikdy ho ani tímto způsobem 
dosaženo nebylo. Touto cestou to prostě nejde. Je to výzva pro celý svět. Způsobem, 
kterým se lidé snaží být šťastní, nikdy šťastní být nemohou. Dokud se ztotožňujete se 
svým fyzickým tělem, jste odsouzeni k nářku a k setrvávání v neštěstí. Když je 
ztotožnění se s tělem zlomeno, v životě už nezůstává prostor pro nic jiného než tanec, 
slavnost a štěstí. Potom vám žádná událost ani žádný člověk nemůže způsobit neštěstí. 
Nikdo vás pak o štěstí a vnitřní mír nemůže připravit. Ve vaší existenci už je obsažena 
Pravda, Vědomí a Blaho, neboli jinými slovy Bůh. Proto jste již dávno součástí Boha. 
Už jste štěstím. Jediným problémem je, že na to zapomínáte. Až se rozpomenete 
a zažijete to, bude problém vyřešen.  

 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 


